Zacharias Köler Hombergensis ad Omam. 30 Iunii.	Mutianus Vietor Marpurgensis.
Eberhardus Gallus Zigenhainensis.	Ioannes Eckelius Marpurgensis.
Ioannes Lonicerus M. Ioannis Loniceri concionatoris prope Weißbaden filius.	Erhardus Groeß Hamburgensis. Ioannes Smehusensis alias Erkels.

1. Mensis Iulii 18 in consessu Dn. Professorum sancitum, vt designentur in posterum duo Nomenclatores qui in ciuitate habitent, et si fieri potest, artium sint Magistri quos iuuentus reuereatur etc. Accipiet vnusquisque 25 fl. stipendium, a singulis insuper recens aduenientibus, cum iubent vt hi nomen dent Rectori, alb. singulos. Vnumquodque vero Collegium, Lani inquam et Pomerii, vnus incolet iuuenis famulus, qui campana signum praelectionis qualibet hora dabit. His praeter gratuitam habitationem et alias quasdam commoditates ius depositionum vt vocant relinquetur.

2. Mensis Augusti initio ad Medicinam hic docendam publicis literis accitus est clarissimus vir D. Theodorus Zwingerus Basiliensis. Verum cum is operam suam suae addixisset patriae, frustra est a nobis expectatus.

Fol.15.a. 3. Augusti die XVI. D. Professores artium liberalium polliciti sunt, etiam scripto ea de re dato,

1. Quotiescumque nouum auspicabuntur autorem, publica oratione seu praefatione se excitaturos iuuentutem etc.
2. Placere, vt saepius recitetur catalogus eorum qui cuique lectioni audiendae sunt destinati, et qui emanent mulctentur.
3. In locum egroti vel diu absentis vel emanentis alium pro tempore suffici, sicut noua constitutione praescriptum est.
4. Vnum aliquem Magistrandorum disputationibus perpetuo praeesse, qui et quartodecimo quoque die disputationem haberi curet.
5. Neminem ornari Magisterii insignibus, nisi qui cum disputando tum declamando profectus sui exhibuerit specimen.

4. Sub finem mensis Augusti Francoforto Marpurgum cum venisset D. Iustus Velsius Haganus Medicinae Doctor, vltro is suam operam ad rei Medicae professionem obtulit, ac cito, cum spes facta esset honesti praemii, docere coepit. Verum non multo post honorarium munus ei datum, atque vt Illustrissimus Princeps Philippus per literas mandabat, dimissus*).

*) *De Iusto Velsio, qui non solum rei medicae operam dederat, sed graecae latinaeque linguae professor Coloniae fuerat, unde propter haeresin, blasphemiam et seditionem a. 1556 eiectus est, praeter ea quae ad Dilichium de urbe et academia Marpurg. p. 84 attulimus, cf. inprimis Ennen Gesch. d. Stadt Köln. IV, p. 688 sqq. 780 sqq. De eius moribus ex eis iudicari licebit, quae Fridericus El. Pal. a 1560 ad Ioannem Fridericum Saxoniae ducem de eo tum Heidelbergae commorante scribit (Kluckhohn Briefe Friedrichs d. Fr. I, p. 138 sq.): „das er ayn unsinniger man, der gleychwoil gelehrt . . . aber underm hudt nit wol verwahrt . . . die kirchcn diener hayst er alle bauchprediger, will ir keynen guth seyn lassen, und ist meyns erachtens ayn lauter getrieb defs teuffels, der ine also anfight, wie er sich dan vernehmen lest, es red got mit ime“.*

5. Ad XXIII. diem Augusti inter tertiam et quartam horas pomeridianas viuendi in terris finem fecit eximius vir M. Casparus Rodolphus, qui XXVIII annis in hac schola iuuentutem, primum in Paedagogio, deinde in Collegio Pomerii, vbi magna cum laude interpretatus est Dialecticen, fide ac diligentia summa instituit. Fuit insuper eiusdem
- Fol.15.b. Collegii moderator siue Ephorus vigilantissimus, | in quo munere, sicut ipse sacrarum literarum et verae pietatis cultor fuit studiosissimus, ita iuuentutem, quae Ecclesiae beneficentia alitur, recte instituit, et ad doctrinam pietatis hauriendam sedulo est exhortatus. Concio funebris postridie cum sepeliretur habita in templo a Reuerendo D. Pastore M. Nicolao Rodingo, pridie vero Calendarum Septembrium orationem in schola habuit clarissimus Vir D. Ioannes Lonicerus Theologiae et Linguae Graecae professor.
6. Mense Octobri datae literae, quod etiam ita fieri placuit Illustrissimo Principi Gulielmo, ad D. Gulielmum Gratarolum Bergomensem Italum Doctorem Medicum agentem Basileae, atque inuitatus est ad rei Medicae professionem. Respondit se velle, certis tamen conditionibus, venire. De quibus ita cum illo iterum per literas actum, vt tandem die VII. Februarii 1562 Marpurgi nobis conspectus sit.
7. Eodem mense Octobri ex sententia Dn. Professorum, approbante insuper Illustrissimo Principe Gulielmo, publicis literis vocatus est Fridberga M. Henricus Vietor, qui M. Casparo Rodolpho, vt tradendo Dialecticen, ita gubernatione Collegii Pomerii succederet. Aduenit idem huc sub finem Decembris, a quo tempore iniunctum munus cum laude sustinet.
8. Mense eodem tam Illustrissimo principe Gulielmo ita volente, quam consentientibus D. Professoribus, cum ornatissimo viro D. Petro Pagano poëta Laureato (quem/
- Fol.16.a. insignibus hisce Imperator Augustus Ferdinandus ornauit) actum de suscipienda in hac Schola professione Poëtices. Ac res feliciter successit, quandoquidem quarto die Octobris idem huc commigrauit.
9. Data insuper opera est, vt frequentius quam factum alias, ipsi D. Professores Declamationes siue Orationes publice haberent, quibus iuuentus simul ad pietatem et integritatem morum, simul ad excolenda literarum studia incitaretur. Itaque
- XXXI. Augusti D. Ioannes Lonicerus Theologiae et Linguae Graecae professor orationem habuit funebrem de morte M. Caspari Rodolphi.
- XIX. Octobris D. Hieronymus Durlerus, LL. Professor, de Iurisprudentia.
- XXX. Octobris M. Vigandus Orthius enarraturus quatuor capita Libri Geneseos.
- V. Nouembris D. Petrus Paganus Poëta Laureatus cum auspicaretur Horatium.
1562. XI. Ianuarii M. Henricus Vietor de vsu Dialectices.
- XVIII. Ianuarii D. Ioannes Lonicerus de Iesaja Propheta quem aggressus est explanare.
- I. Februarii Andreas Hyperius Rector de occasione discendi, cum recitarentur Leges Scholae et censura fieret.
- VIII. Februarii D. Gulielmus Gratarolus cum interpretandam susciperet artem paruam Galeni.
- XXVI. Aprilis M. Theophilus Lonicerus professor Physices de eadem philosophiae parte.